4

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   г. Минеральные Воды
	                              №

О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 5 ноября 2019 г.  № 2365

В соответствии с постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15 февраля 2017 г. № 311 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края» и от 15.02.2017 № 312 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 5 ноября 2019 г. № 2365 «Об утверждении муниципальной программы Минераловодского городского округа «Управление финансами» (с посл. изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 16.02.2024 № 303).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Минераловодского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                  В. С. Сергиенко
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края
от                                  №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 5 ноября 2019 г. № 2365 «Об утверждении муниципальной программы Минераловодского городского округа «Управление финансами» (с посл. изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 16.02.2024 № 303) (далее – Программа)
1. В наименовании Программы и по тексту слово «городского» заменить словом «муниципального», а после слова «округа» дополнить словами «Ставропольского края».
2. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

	«Наименование Программы
	муниципальная программа Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	финансовое управление администрации Минерало​водского муниципального округа Ставропольского края (да​лее - финансовое управление)

	Соисполнители Программы

	администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

(далее - администрация)

	Участники Программы
	не предусмотрено

	Подпрограммы Программы
	подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы»;
 подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия»

	Цель Программы
	- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, повышение качества управления муниципальными финансами

	Индикаторы достижения цели Программы
	- исполнение расходных обязательств Минераловодского городского округа;

- рейтинг Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по качеству управления бюджетным процессом

	Сроки реализации Программы
	2020-2025 годы

	Объемы и источники    финансового обеспечения
Программы Минераловодского городского округа
	Объем финансового обеспечения Программы составит 612072,21 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2020 году – 95044,27 тыс. рублей;

	в 2021 году – 86431,20 тыс. рублей;

	в 2022 году – 93726,00 тыс. рублей;

	в 2023 году – 86104,78 тыс. рублей.

	Объемы и источники    финансового обеспечения
Программы Минераловодского муниципального округа
	в 2024 году – 86766,66 тыс. рублей;

	в 2025 году – 82011,00 тыс. рублей.
в 2026 году – 81988,30 тыс. рублей.
в том числе по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет – 723,48 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 00,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 00,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 336,08 тыс. рублей;

в 2023 году – 387,40 тыс. рублей;

в 2024 году – 00,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 00,00 тыс. рублей;

в 2026 году –  00,00 тыс. рублей.
краевой бюджет – 00,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 00,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 00,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 00,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 00,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 00,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 00,00 тыс. рублей;

в 2026 году –  00,00 тыс. рублей.

местный бюджет – 611348,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

       в 2020 году – 95044,27 тыс. рублей;

       в 2021 году – 86431,20 тыс. рублей;

       в 2022 году – 93389,92 тыс. рублей;

       в 2023 году – 85717,38 тыс. рублей;

       в 2024 году – 86766,66 тыс. рублей;
       в 2025 году – 82011,00 тыс. рублей;

       в 2026 году– 81988,30 тыс. рублей.

	Прогнозируемое поступление средств в местный бюджет – 0,00 тыс. руб.

	Выпадающие доходы местного бюджета -                 0,00 тыс. руб.

	Средства участников Программы - 0,00 тыс. руб.

	(Объемы финансирования могут уточняться с учетом доходных возможностей бюджета округа.)».

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	сохранение исполнения расходных обязательств Минераловод​ского муниципального округа Ставропольского края в 2020-2025 годах на уровне 90,0 процентов;

сохранение рейтинга Минераловод​ского муниципального округа Ставропольского края по качеству управления бюджетным процессом в 2020-2025 годах не ниже 2 степени качества управления финансами при оценке министерством финансов Ставропольского края.».

3. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Минераловодском муниципальном округе Ставропольского края муниципальной политики в сфере управления муниципальными финансами Минераловодского муниципального округа Ставропольского края» Программы:
3.1. После заголовка подраздела 1 абзац 7 изложить в следующей редакции:

«Стратегия социально-экономического развития Ставропольского края до 2035 года, утвержденная Законом Ставропольского края от 27 декабря 2019 г.        N 110-кз;»;
3.2. Предпоследний абзац подраздела 1 изложить в следующей редакции:

«План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета Минераловодского муниципального округа Ставропольского края и сокращению муниципального долга Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2024-2026 годы, утвержденный распоряжением администрации Минераловодского муниципального округа от 29.12.2023 № 425-р;»;
3.3. В подразделе «Перечень мероприятий Программы» абзацы 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«1. Планирование объема и структуры муниципального долга Минераловодского муниципального округа, расходов на его обслуживание;

2. Централизованное ведение бюджетного (бухгалтерского) учёта и формирование отчётности органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных учреждений;».

4. В приложениях 1, 2, 5 к Программе, в отметках о приложении, заголовке приложения 1 и таблицах слово «городского» заменить словом «муниципального».
5. Приложение 3 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

6. Приложение 6 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.